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Tyree er 17 år gammel og har været medlem af Brug Boldens Ungdomsfællesskab længe – 
i næsten to år, fortæller han.  
Men Tyrees situation er en smule speciel, fordi han faktisk ikke bor i Danmark. Han boede 
her, da han var yngre, og i alle skolernes ferier tager han på besøg hos familien i Danmark, 
og så kommer han også i Brug Bolden. 
 
I England spiller Tyree i en lokal klub og går i high school, og så har han elsket fodbold lige 
siden han var lille. 
”Fodbolden er en meget stor del af mit liv. Jeg spiller stort set hver dag, og jeg får en masse 
positiv energi af det,” fortæller han. 
 
Et tilfældigt første møde 
Tyrees første møde med Brug Bolden skete nærmest ved et tilfælde. En lørdag var han ude 
i Hafnia-Hallen for at spille fodbold med sine venner, men de opdagede, at banen allerede 
var optaget.  
Det var Brug Bolden, der havde lørdagstræning med Ungdomsfællesskabet. Men i stedet for 
at blive sendt væk, blev Tyree og hans venner inviteret til at spille med: 
”Vi fortalte, at vi aldrig havde været med før, men de svarede’det kan I sagtens’,” husker 
Tyree. 
 
Denne åbne og inkluderende stemning er noget, Tyree har lagt mærke til og sætter stor pris 
på. ”Som en vennegruppe, der elsker at spille fodbold sammen, er det fedt at få muligheden 
for spille med en masse andre på vores egen alder med forskellige niveauer,” siger han. 
 
”Viben herude og selve spillet er noget af det bedste. Her i Hafnia kan man bare få snakket 
med alle mulige forskellige mennesker, folk byder alle velkomne og behandler hinanden 
med respekt.” 
 
En del af fællesskabet trods afstand 
Selvom Tyree kun deltager i træningerne med lange mellemrum, føler han sig stadig som en 
del af det faste hold. ”Jeg kender efterhånden næsten alle deltagerne her,” fortæller han, og 
det er tydeligt, at Brug Bolden har givet ham et socialt ståsted i Danmark, selvom han til 
daglig bor langt væk. 
 
”Jeg var også med til Julestævnet i vinters, det var fedt! Det var spændende, at det var en 
blanding af dem, man kender, og at det også var åbent for folk udefra,” fortæller Tyree, der 



 

selvom han bor langt væk, udnytter samtlige muligheder til at deltage i Brug Boldens 
aktiviteter. 
 
Balancen mellem det seriøse og afslappede 
”Trænerne, de er flinke. Man kan joke med dem, det er ikke alt for seriøst. Men hvis man gør 
noget forkert eller når de giver råd og kommer med rettelser, så er de meget tydelige.” 
 
Denne balance mellem seriøsitet og afslappet stemning er noget, der tiltaler Tyree, der 
sætter pris på at kunne lære og forbedre sig, mens han samtidig har det sjovt. 
Det er også noget, han tænker man kan få noget ud af, hvis man er ensom og mangler et 
fællesskab. Fodbold giver muligheden for at have et andet sted at gå hen, mener Tyree. ”Du 
møder nye mennesker og spiller med dem. Hvis du er ensom hjemme, så kan du få et andet 
liv udenfor, i fodboldverdenen,” uddyber han. 
 
Bedre kommunikationsevner og fremtidsdrømme 
Ud over at blive en dygtigere fodboldspiller har Tyree også udviklet sine sociale færdigheder 
gennem sin deltagelse i Brug Bolden. ”Mine communication skills er blevet bedre, og jeg er 
blevet bedre til at møde fremmede,” forklarer han. Før var han mere tilbageholdende, men 
nu har han lært at tage initiativ til at snakke med nye mennesker.  
”Nu kan jeg snakke med fremmede mennesker uden at være akavet, uden at holde mig 
tilbage fra at sige hej til dem.” 
 
Derudover er Tyree selvfølgelig også blevet en dygtigere fodboldspiller, og han har store 
drømme om at tage sit spil til det professionelle plan: 
”Goalet er at spille fodbold på så højt niveau som muligt, det er plan A. Så må vi se, hvad 
plan B bliver,” smiler han. 
 
Om et par dage skal Tyree tilbage til England, men han kommer igen i juleferien. For ham er 
det essentielt, at Brug Bolden har aktiviteter året rundt og også mødes i ferierne, så han kan 
mødes med alle sine danske venner og spille fodbold. Vi er glade for, at han vælger at bruge 
samtlige ferier på at deltage i vores fællesskab. 
Tak til Tyree for sit engagement i Brug Bolden og for at dele ud af sine tanker! 


